Протокол № 222
заседания Совета Некоммерческого партнёрства

Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

27 марта 2015 г.

                                                                  г. Владивосток

1. Воробьев Юрий Петрович, ЗАО «Генподрядчик» (г. Владивосток)

2. Карасев Алексей Юрьевич, ООО «Арсеньевстрой» (г. Арсеньев)

3. Сигинур Николай Фрайкович, ООО «Приморский холдинг» (г. Артём)

4. Субботин Александр Александрович, ООО «Дальстройбизнес-2»

(г. Владивосток)

5. Стефашин Юрий Васильевич, ООО «Теплый дом», (г. Владивосток)

6. Шелупайко Сергей Николаевич, ОАО «Строитель 43» (г. Находка)

Председательствующий: Нескоблинов Владимир Васильевич, ООО «Стандарт»

(г. Владивосток)

Присутствуют Председатель и 6 членов Совета. Кворум имеется.

Приглашенный: директор НП СРО «АСП» Федоренко Сергей Владимирович

Секретарь: Линевич Наталья Николаевна.

Повестка дня:
1.Внесение изменений в свидетельство о допуске и выдача взамен Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.Утверждение состава Ревизионной комиссии НП СРО «АСП».
Решения, принятые советом:

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА» 7 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 7
Постановили: Внести изменения в свидетельство о допуске и выдать взамен Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. № 0122.03-2010-2537004300-С-134 от 27 марта 2015 г. Общество с ограниченной ответственностью «Вираж Ко ЛТД», ИНН 2537004300, ОГРН 1032501806314, место нахождения: 690077, Приморский край, г. Владивосток, ул. Калинина, д. 4А.

Виды работ:
	№
	Наименование вида работ

	1
	3. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	2
	5. СВАЙНЫЕ РАБОТЫ.ЗАКРЕПЛЕНИЕ ГРУНТОВ

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	3
	6. УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

6.1. Опалубочные работы

6.2.Арматурные работы

6.3.Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	4
	7. МОНТАЖ СБОРНЫХ БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	5
	10. МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	6
	12. ЗАЩИТА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ТРУБОПРОВОДОВ И ОБОРУДОВАНИЯ (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ И ПРОМЫСЛОВЫХ ТРУБОПРОВОДОВ)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	7
	33.Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Общество с ограниченной ответственностью «Вираж Ко ЛТД» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 10 000 000 (десять миллионов) рублей.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА» 7 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 7
Постановили: Утвердить состав  Ревизионной комиссии НП СРО «АСП»:
Председатель комиссии – Кулешов Евгений Валерьевич (ЗАО «Ланит ДВ»);
Член комиссии – Романова Елена Владимировна (ООО «Дальстройбизнес II»;
Член комиссии – Скубакова Лариса Анатольевна (ЗАО «Генподрядчик»).
  Директор

                                С.В. Федоренко
2